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Hallituksen esitys Eduskunnalle laiksi korkoa vastaavasta 
korotuksesta verotuksessa 

ESITYKSEN PÄÄASIALLINEN SISÄLTÖ 

Vuodelta 1990 toimitettavan verotuksen pe­
rusteella maksettavaa ennakon- ja veronpalau­
tusta korotetaan 7, 5 prosentilla, joka vastaa 
noin 5 prosentin vuotuista korkoa. Myös kan­
nassa maksettavaa lopullista veroa korotetaan 
vastaavalla määrällä siltä osin, kuin maksetta­
va määrä ylittää 3 000 markkaa. Esityksessä 
ehdotetaan, että järjestelmästä säädettäisiin 
pysyvä. 

Esitys liittyy ennakkoperintäjärjestelmän ke­
hittämiseen. Ehdotus laeiksi ennakkoperintä-

lain, verotuslain ja veronkantolain muuttami­
sesta annetaan erikseen eduskunnalle. 

Laki korkoa vastaavasta korotuksesta vero­
tuksessa on tarkoitettu tulemaan voimaan vuo­
den 1991 alusta. Sitä sovellettaisiin ensimmäi­
sen kerran vuodelta 1991 toimitettavan vero­
tuksen perusteella suoritettaviin palautuksiin ja 
kannassa maksettavaan lopulliseen veroon. La­
kia sovellettaisiin ennakkoperintälain muutos­
ehdotuksesta tarkemmin ilmenevin tavoin 
myös kuluvan vuoden ennakkoa palautettaes­
sa. 

PERUSTELUT 

1. Nykyinen tilanne 

Vuodelta 1990 toimitettavan verotuksen pe­
rusteella maksettavien palautusten ja kannassa 
maksettavan lopullisen veron korottamisesta 
annetun lain (1 122/89) säännösten mukaan 
ennakonpalautus maksetaan korotettuna 7,5 
prosentilla. Vastaavasti verovelvolliselle vuo­
delta 1990 toimitettavan verotuksen perusteella 
kannassa maksuunpantavaa lopullista veroa 
korotetaan 7,5 prosentilla. Kannettava määrä 
peritään kuitenkin korotettuna vain siltä osin, 
kuin se ylittää 3 000 markkaa, koska enoakan­
pidätyksen alaista tuloa saavat verovelvolliset 
voivat käytännössä vain rajoitetusti vaikuttaa 
heiltä toimitettavan ennakonpidätyksen mää­
rään. 

Säädetty 7,5 prosentin korotus vastaa noin 5 
prosentin vuotuisen korkokannan mukaista hy­
vitystä ennakonpalautukselle ja vastaavaa ko-
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rotusta kannassa maksettavalle verolle. Koro­
tukseen sovelletaan, mitä veron ennakosta tai 
verosta on säädetty. Verovelvollinen ei siten 
saa veronalaista korkotuloa tai suorita vero­
tuksessa vähennyskelpoista korkomenoa, mikä 
on otettu huomioon korotuksen määrään vai­
kuttavana. 

Palautukselle ja kannassa maksettavalle lo­
pulliselle verolle laskettava korotus ei ole riip­
puvainen siitä, milloin verovelvollinen on tosi­
asiassa maksanut ennakkoveron tai lopullisen 
veron ja maksun. Eri suoritusten viivästymisiä 
koskevat veron viivästyskorosta ja jäämämak­
susta annetussa laissa mainitut viivästysseuraa­
mukset. Korotus lasketaan ennakonpalautuk­
selle silloinkin, kun palautus käytetään maksa­
mattomien verojen kuittaamiseen tai maksa­
mauoman ennakkoveron lyhentämiseen. 

Korotuksen kannassa, perinnässä, palautta­
misessa ja tilittämisessä noudatetaan niitä 
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säännöksiä tai määräyksiä, joita sovelletaan 
korotuksen perusteena olevaan palautukseen 
tai kannossa maksettavaan lopulliseen veroon. 
Jos verovelvolliselle säännönmukaisessa vero­
tuksessa maksuunpantavan veron määrä muu­
toksenhaun johdosta tai muusta syystä myö­
hemmin alenee, palautettavaa määrää korote­
taan vastaavasti 7,5 prosentilla riippumatta 
siitä, onko säännönmukaisessa verotuksessa 
palautettu ennakkona maksuun pantua veroa 
vai määrätty sitä jälkikannassa maksettavaksi. 

Sitä vastoin verovelvollisen vahingoksi jälki­
verotuksin, veron- ja maksuunpanonoikaisuin 
tai muutoksenhakuviranomaisen päätöksen no­
jalla tehtävien muutosten johdosta korotusta ei 
peritä. Vastaavasti palautettaessa edellä maini­
tulla tavalla maksuunpantua veroa esimerkiksi 
muutoksenhaun johdosta, ei tällaiselle palau­
tukselle makseta korotusta. Näissä tapauksissa 
suoritukselle maksetaan veronkantoasetuksen 
11 §:n mukainen korko. 

Laki vuodelta 1990 toimitettavan verotuksen 
perusteella maksettavien palautusten ja kan­
nassa maksettavan lopullisen veron korottami­
sesta katsottiin hallituksen esityksen (hall.es. 
n:o 185/1989 vp.) perustelujen mukaan tar­
peelliseksi muun ohessa sen vuoksi, että kan­
nassa maksettavan lopullisen veron perimisestä 
aikaisemmin nimellisen määräisenä oli ollut 
seurauksena, että sellainen verovelvollinen, jo­
ka saattoi ratkaisevasti itse vaikuttaa häneltä 
perittävän ennakkoveron määrään, useassa ta­
pauksessa pyrki jättämään ennakkoveron riit­
tämättömäksi verrattuna lopulliseen veroon. 
Tähän ryhmään kuului erityisesti ennakonkan­
non alaista elinkeino- ja maatilatalouden tuloa 
saavia verovelvollisia. Veroluotan korotto­
muus teki siitä edullisimman rahoitusvaihtoeh­
don. 

2. Lakiehdotus 

Esityksessä ehdotetaan, että korotusjärjestel­
mä säädettäisiin pysyväksi. 

Ennakkoperintämenettelyä on samalla pyrit­
ty kehittämään siten joustavammaksi, että ve­
rovelvollinen nykyistä yksinkertaisemmin toi­
menpitein voisi välttyä korkoa vastaavan koro­
tuksen maksamiselta. Eduskunnalle erikseen 
annettavassa esityksessä laeiksi ennakkoperin­
tälain, verotuslain ja veronkantolain muutta­
misesta ehdotetaan, että verovelvollisen olisi 
mahdollista täydentää ennakonkantona tai en-

nakopidätyksenä maksuunpantua määrää 
maksamalla oma-aloitteisesti rahalaitoksissa 
saatavana olevilla tilillepanokorteilla halutun 
suuruinen ennakon täydennysmaksu lääninve­
rovirastojen asianomaisille tileille. Ennakon 
täydennysmaksun suorittaminen olisi mahdol­
lista sekä yrityksille että luonnollisille henki­
löille sellaisista tuloista, joita ei ole voitu ottaa 
ennakkoa määrättäessä huomioon. 

Ennakon täydennysmaksua käsiteltäisiin ve­
rotuksessa muiden ennakkoperinnässä kerty­
vien verojen tapaan. Jos täydennys on ollut 
liian suuri, sille maksettaisiin veronpalautusten 
yhteydessä tässä esityksessä tarkoitettu korkoa 
vastaava korotus. Kuitenkin niissä tapauksissa, 
joissa ennakon täydennysmaksua on suoritettu 
sellaisten verojen lyhennykseksi, joita verovel­
volliselle ei lainkaan maksuunpanna tai täyden­
nysmaksu on suoritettu säädetyn määräajan 
jälkeen, palautettaisiin täydennysmaksu ilman 
korkoa vastaavaa korotusta. 

3. Taloudelliset vaikutukset 

Vuosien 1986-1988 tilastotietojen mukaan 
arvioituna palautuksina maksettava määrä on 
arviolta 6,5 miljardia markkaa vuodelta 1991 
toimitettavan verotuksen perusteella, jolloin 
suhdannepoliittisista syistä uudet veroperusteet 
on ehdotettu otettaviksi käyttöön vasta 1 päi­
vänä heinäkuuta 1991. Kannossa maksettavat 
yli 3 000 markan määräiset lopulliset verot 
olisivat samoin arviointiperustein vuonna 1991 
noin 5 miljardin suuruusluokkaa. Molempia 
eriä on myöhemmin omiaan pienentämään en­
nakkoperintäjärjestelmän vuosittainen tarken­
tuminen ja edellä mainittu oma-aloitteinen 
mahdollisuus ennakon täydentämiseen. Kan­
nassa maksettavat lopulliset verot vähentyne­
vät arvioidusta määrästä, koska ennakonkan­
non alaista tuloa saavat verovelvolliset pyrki­
vät todennäköisesti välttämään veronmaksun 
tahallista lykkäämistä korotusseuraamusten ta­
kia. 

Nyt ehdotettavan lain arvioidaan johtavan 
verojen kertymisen aientumiseen, mikä vaikut­
taa kaikkien veronsaajien osuuksiin lisäävästi. 
Esityksen välittömät vaikutukset toteutuvat 
vasta vuonna 1992 ja sen jälkeen. 
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4. Voimaantulo ja soveltaminen 

Laki on tarkoitettu tulemaan voimaan vuo­
den 1991 alusta. Sitä sovellettaisiin kultakin 
verovuodelta toimitettavan verotuksen perus­
teella maksettaviin veron ja ennakonpalautuk­
siin sekä ennakon täydennysmaksun palautuk­
seen samoin kuin kannassa maksettaviin yli 
3 000 markan määräisiin lopullisiin veroihin. 

Eduskunnalle erikseen annetussa esityksessä 
laiksi ennakkoperintälain muuttamisesta ehdo­
tetaan, että ennakon täydennysmaksun suorit­
taminen olisi mahdollista jo kuluvalta vuodelta 
toimitettavan ennakkoperinnän täydennyksek­
si. Mahdollisesti liikaa Suoritettavalie täyden­
nysmaksun palautukselle laskettaisiin tässä esi­
tyksessä ehdotettu korkoa vastaava korotus, 

HE n:o 186 3 

joten ehdotettavaa lakia sovellettaisiin jo kulu­
valta vuodelta toimitettavassa ennakkoperin­
nässä. 

5. Säätämisjärjestys 

Lakiehdotus merkitsee maksettavan veron 
määrän kasvua niissä tapauksissa, joissa vero­
velvollinen joutuu maksamaan kannassa lopul­
lista veroa. Lakiehdotus olisi käsiteltävä valtio­
päiväjärjestyksen 68 §:n mukaisessa yhtä vuot­
ta pidemmältä ajalta kannettavaa veroa koske­
vassa säätämisjärjestyksessä. 

Edellä esitetyn perusteella annetaan Edus­
kunnan hyväksyttäväksi seuraava lakiehdotus: 

Laki 
korkoa vastaavasta korotuksesta verotuksessa 

Eduskunnan päätöksen mukaisesti säädetään: 

1 § 
Verovelvolliselle verotuslain ( 482/ 58) 

108 §:n nojalla suoritettava ennakon palautus 
maksetaan korotettuna 7,5 prosentilla. 

2 § 
Verovelvolliselta verotuslain 109 §:n nojalla 

kannettava määrä peritään korotettuna 7,5 
prosentilla, kuitenkin vain siltä osin, kuin se 
ylittää 3 000 markkaa. 

Edellä 1 momentissa tarkoitettuun kannassa 
maksettavaan määrään sisältyvälle korotuksel­
le ei peritä veron viivästyskorosta ja jäämä­
maksusta annetussa laissa (145/76) tarkoitettu­
ja viivästysseuraamuksia. 

3 § 
Verotuslain 107 §:ssä tarkoitetuissa tapauk­

sissa ennakon ja täydennysmaksun palautusta 
tai kannassa maksettavaa lopullista veroa ko­
rotetaan ennen ennakoiden käyttämistä toisen 
puolison verojen ja maksujen suoritukseksi. 

4 § 
Verotuslain 113 ja 114 §:ssä tarkoitetuissa 

tapauksissa palautettava vero maksetaan 7,5 

prosentilla korotettuna. Korotusta ei makseta 
jälkiveroa, veron- tai maksuunpanonoikaisuin 
maksuunpantua veroa taikka muutoksenhaku­
viranomaisen päätöksen nojalla maksuunpan­
tua veroa palautettaessa. Palautukseen sisälty­
välle korotukselle maksetaan veronkantolain 
nojalla säädetty korko. Edellä 2 §:ssä tarkoi­
tettua korotusta ei palauteta. 

Jos ennakkoperintälain 2 §:n 2 momentissa 
tarkoitettu ennakon täydennysmaksu palaute­
taan mainitun lain 55 §:n 4 ja 5 momentissa 
säädetyllä tavalla, korotusta ei makseta. 

5 § 
Korotuksesta on lisäksi voimassa mitä enna­

kon- tai veronpalautuksesta taikka kannassa 
maksettavasta määrästä on muualla kuin tässä 
laissa säädetty. Korotukseen sovelletaan, mitä 
veronkantolaissa (611/78) ja verotuslaissa on 
verojen kannasta, perinnästä, palauttamisesta 
ja tilittämisestä säädetty tai mainittujen lakien 
nojalla säädetty tai määrätty. 

6 § 
Tämä laki tulee voimaan 

kuuta 1991. 
päivänä 
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Lakia sovelletaan ensimmatsen kerran vuo­
delta 1991 toimitettavan verotuksen perusteella 
palautettaviin ja kannessa maksettaviin veroi-

hin ja vuodelta 1990 suoritettuun ennakon 
täydennysmaksuun. 

Helsingissä 5 päivänä lokakuuta 1990 

Tasavallan Presidentti 

MAUNO KOIVISTO 

Ministeri Ulla Puolanne 


